
1

 DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  
 

STRUTTURA PROPONENTE
UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Oggetto: AGGIUDICAZIONE ALL’O.E.  VALENTINI SERVICE S.R.L. DELLA PROCEDURA APERTA DI 
CARATTERE COMUNITARIO AI SENSI DELL’ART. 60 DEL D.LGS. 50/2016 E SMI  PER L’AFFIDAMENTO 
DEL SERVIZIO DI MOVIMENTAZIONE, ACCOMPAGNAMENTO E TRASPORTO DEI DEGENTI 
ALL’ESTERNO E ALL’INTERNO DELLA STRUTTURA DELL’AZIENDA OSPEDALIERA SAN GIOVANNI 
ADDOLORATA . DURATA 24 MESI EVENTUALMENTE RINNOVABILI PER ULTERIORI 12 MESI. IMPORTO 
BIENNALE € 427.284,00 IVA ESENTE  OLTRE € 1.000,00 I.V.A ESENTE  PER ONERI DELLA SICUREZZA 
NON SOGGETTI AL RIBASSO.

VALORE  COMPLESSIVO (24+12) € 640.926.00 (IVA ESENTE) . CIG: 959732397° - RETTIFICA DELLA 
GRADUATORIA DI CUI DELIBERA N. 607/DG DEL 27/06/2023

Proposta di delibera: 1379/23 del: 24/07/2023

L’Estensore: TURANO FRANCESCO                                                                                                              

Il Responsabile del Procedimento: CAVALLARI PAOLO            

Il Dirigente della U.O.:   %firma%-1

    

 

Data 24/07/2023

Data                               

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria e Patrimoniale con la sottoscrizione del presente atto attesta che:

Il presente atto, così come indicato nel dispositivo a cura della struttura proponente,
non comporta Costi/Ricavi imputabili al Bilancio dell’esercizio.

                                        

  %firma%-2

Il Direttore Amministrativo               
    

 %firma%-3

Il Direttore Sanitario                          

 %firma%-4

Il Direttore Generale: 

%firma%-5



2

  Il Direttore f.f. della U.O.C.  Acquisizione Beni e Servizi

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i.;

PREMESSO che il Dott. Paolo Cavallari Responsabile del Procedimento, con la firma in calce al 
presente provvedimento, dichiara di aver accertato:

che con Deliberazione n. 1189/DG del 27.12.2022 è stato autorizzato l’avvio di una 
procedura aperta di carattere comunitario, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016 s.m.i., 
per l’affidamento del servizio di movimentazione, accompagnamento e trasporto dei 
degenti all’esterno e all’interno della struttura dell’Azienda  Ospedaliera San Giovanni 
Addolorata;

che ai sensi dell’art. 58 del D.Lgs. 50/2016 e smi, la procedura è interamente svolta 
attraverso la piattaforma telematica di negoziazione Sistema per gli Acquisti Telematici 
della Regione Lazio (STELLA- Registro di sistema n. PI005312-23);

che con Delibera n. 607/DG del 27/06/2023 è stata aggiudicata la procedura di gara di cui 
all’oggetto all’O.E. VALENTINI SERVICE s.r.l.;  

che il R.U.P., per mero errore materiale dovuto a problematiche di smistamento della 
Posta Elettronica Certificata interna, non ha preso in carico, nei tempi previsti, i 
giustificativi riguardanti l’offerta anomala, dell’O.E. RTI NUOVA CROCE VERDE ROMANA 
s.r.l., classificatosi al secondo posto della graduatoria provvisoria di gara, determinando, in 
tal modo, la conseguente esclusione dell’O.E. sopra citato dalla stessa graduatoria, come 
riportato nel provvedimento di aggiudicazione provvisoria di cui alla Delibera 607/DG del 
27/06/2023;

che avverso la suddetta esclusione è stata segnalata a questa UOC con nota PEC prot. 
0023593/23 del 05/07/2023 l’opposizione dell’O.E. RTI NUOVA CROCE VERDE ROMANA 
s.r.l.;

che il R.U.P. all’esito della valutazione dei giustificativi gia trasmessi dall’O.E. . RTI NUOVA 
CROCE VERDE ROMANA s.r.l. come sopra citato, relative alla verifica di congruità e 
sospetta anomalia, ha ritenuto attendibili le giustificazioni presentate;

che in base a quanto sopra esposto, è necessario procedere a rettifica della graduatoria di 
cui delibera di aggiudicazione n. 607/DG del 27/06/2023 della procedura di gara di cui 
all’oggetto confermando l’aggiudicazione all’ O.E. Valentini Service s.r.l. -  VIA SILVIO 
PELLICO 17 00015 Monterotondo - P.IVA IT07134551006 riammettendo al secondo posto 
l’O.E. RTI NUOVA CROCE VERDE ROMANA s.r.l.  come di seguito riportato:

Fornitore Stato Offerta Rank Punteggio 
Totale

Punteggio 
Tecnico

Punteggio 
Economico

Valentini service srl Aggiudicatario 
proposto

1
98,07 68,07 30

RTI NUOVA CROCE 
VERDE ROMANA 
SRL - CROCE ROSSA 
ITALIANA-

II Classificato 2

97,28 70 27,28



3

COMITATO AREA 
METROPOLITANA 
DI ROMA CAPITALE
SANITA' 
EMERGENZA 
AMBULANZE S.E.A. 
SRL

III Classificato 3

90,97 61,46 29,51

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della 
legge 20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di 
economicità e di efficacia di cui all’art. 1 della legge 241/90 e successive modifiche ed 
integrazioni;

PROPONE

per i motivi dettagliatamente esposti in narrativa che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento:

 di rettificare la delibera n 607/DG del 27/07/2023 ammettendo alla procedura di gara l’O.E. . 
RTI NUOVA CROCE VERDE ROMANA s.r.l. determinando la seguente graduatoria finale:

Fornitore Stato Offerta Rank Punteggio 
Totale

Punteggio 
Tecnico

Punteggio 
Economico

Valentini service srl Aggiudicatario 
proposto

1
98,07 68,07 30

RTI NUOVA CROCE 
VERDE ROMANA 
SRL - CROCE ROSSA 
ITALIANA-
COMITATO AREA 
METROPOLITANA 
DI ROMA CAPITALE

II Classificato 2

97,28 70 27,28

SANITA' 
EMERGENZA 
AMBULANZE S.E.A. 
SRL

III Classificato 3

90,97 61,46 29,51

 di confermare l’aggiudicazione di cui alla delibera n. 607/DG del 27/06/2023 all’ O.E. Valentini 
Service s.r.l. -  VIA SILVIO PELLICO 17 00015 Monterotondo - P.IVA IT07134551006 della 
procedura di gara indetta con Delibera n1189/DG del 27.12.2022 avente ad oggetto “ 
Procedura aperta di carattere comunitario ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016 e smi  per 
l’affidamento del Servizio di movimentazione, accompagnamento e trasporto dei degenti 
all’esterno e all’interno della struttura dell’Azienda ospedaliera San Giovanni Addolorata . 
Durata 24 mesi eventualmente rinnovabili per ulteriori 12 mesi.”  alle condizioni previste dal 
bando di gara e prendendo atto che l’efficacia della presente aggiudicazione è subordinata, ai 
sensi dell’art.32 comma 7del D.lgs. 50/2016 e s,m.i. e all’esito dei controlli relativo al possesso 



4

dei requisiti ed al proficuo decorso dei termini di cui all’art. 32 comma 9 del D.Lgs. 50/2016 e 
s.m.i;

 di notificare ai sensi dell’art. 76, c. 5 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. la presente aggiudicazione 
all’aggiudicatario ed a tutti i Concorrenti;

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed 
integrazioni;

IN VIRTU’ dei poteri conferiti con Decreto del Presidente della Regione Lazio  n. T00025 del 
25.02.2021;

PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 
stesso a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente 
legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della legge 20/94 e successive 
modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di 
cui all’art. 1 della legge 241/90 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTI i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati nel frontespizio;

DELIBERA

- di approvare la proposta così come sopra formulata, rendendola disposto;

- di pubblicare il presente atto nell’Albo Pretorio on-line Aziendale ai sensi dell’art. 31 L.R. Lazio 
45/1996, come previsto dall’art. 32 L.69/2009 e dall’art. 12 L.R. Lazio 1/2011.

- Il presente atto non comporta costi/ricavi imputabili al Bilancio dell’esercizio.

La U.O.C. Affari Generali e Gestione Amministrativa ALPI curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzione della 
presente deliberazione.

La presente deliberazione è composta da n. 4 pagine, compreso il frontespizio.


		2023-07-25T11:20:29+0000
	Paolo Cavallari


		2023-07-25T11:32:50+0000
	Pasquale Ferrari


		2023-07-28T11:29:50+0000
	Alberto Fiore


		2023-07-28T11:30:53+0000
	Firma applicativa


		2023-07-28T11:59:26+0000
	Paola Masala


		2023-07-28T11:59:51+0000
	Firma applicativa


		2023-07-28T12:40:02+0000
	Tiziana Frittelli


		2023-07-31T12:15:51+0000
	Firma applicativa




